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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Gramos Sako 

Addresa Tiranë, Shqipëri  

Telefoni(at) Cel: +355 69 41 37 007    

  

E-mail   gramossako@yahoo.com 
  

Shtetësia Shqiptar 
  

Data e lindjes 19.01.1971  
  

Gjinia Mashkull 
  

  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data Tetor 2013 – Maj 2024 

Roli ose pozicioni i punës    Drejtor I Përgjithshëm I Gardës së Republikës 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Ministria e Brendshme  

Lloji i binzesit ose sektori 
  

  Sektori Publik  

Data   2009 – 2013  

Roli ose pozicioni i punës    Menaxher Projekti  

Emri dhe adresa e punëdhënësit    Kadria Sh.p.k  

Lloji I Biznesit ose sektori    Privat  

  

Data    Tetor 2004 – Korrik 2007 

Roli ose pozicioni i punës    Specialist në Drejtorinë e Kufirit dhe Migracionit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit   Policia e Shtetit 

Lloji I biznesit ose sektori    Sektor Publik  

  

Data    Nëntor 1999 – Tetor 2004  

Roli ose pozicioni i punës   Përgjegjës grupi me Kryetarin e Kuvendit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit   Garda e Republikës 

Lloji I biznesit ose sektori   Sektor Publik  

  

Data   Qershor 1999 – Nëntor 1999  

Roli ose pozicioni i punës   Shef Seksioni  

Emri dhe adresa e punëdhënësit   Garda e Republikës 

Lloji I biznesit ose sektori   Sektor Publik  

  

Data    Dhjetor 1997 – Qershor 1999  

Roli ose pozicioni i punës   Përgjegjës grupi i Ministrit të Brendshëm  
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Emri dhe adresa e punëdhënësit   Garda e Republikës  

Lloji I biznesit ose sektori   Sektor Publik  

  

Data   Gusht 1997 – Dhjetor 1997  

Roli ose pozicioni i punës   Zv.Komandant I Kompanisë Operative  

Emri dhe adresa e punëdhënësit   Garda e Republikës 

Lloji I biznesit ose sektori   Sektor Publik  

   

Data   Prill 1994 – Shkurt 1997   

Roli ose pozicioni i punës   Komandant Poste  

Emri dhe adresa e punëdhënësit   Garda e Republikës 

Lloji I biznesit ose sektori   Sektor Publik  

  

Data   Prill 1993 – Mars 1994  

Roli ose pozicioni i punës   Komandant Toge në Batalionin e dytë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit   Garda e Republikës 

Lloji I biznesit ose sektori   Sektor Publik  

  
  

Arsimi dhe trajnimet   
  

Data 2017 - 2019 

Titulli i kualifikimit të arritur  Master në E drejtë Penale 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti “Ismail Qemali”, Fakulteti i Shkencave Humane 

  

Data  Maj 2019  

Titulli i kualifikimit të arritur Çertifikatë pjesëmarrjeje në konferencën shkencore “Rendi, Siguria, Komuniteti”  

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti “Ismail Qemali”, Departamenti i Drejtësisë 

  

Data Maj 2016 

Titulli i kualifikimit të arritur Çertifikatë për pjesëmarrje në Seminarin “Gjuha e trupit dhe arti I negocimit”  

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Instituti Europian i menaxhimit të ligjit dhe Diplomacisë 

  

  

Data 1998 – 2002  

Titulli i kualifikimit të arritur Diplomë “Specialist I lartë Policie”  

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Ministria e Rendit Publik, Akademia e Policisë “Arben Zylyftari”  

  

Data Qershor 1998  

Titulli i kualifikimit të arritur Kurs për “Operacionet e Mbrojtjes”  

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Qeveria e Shteteve të Bashkuara 

  

Data 1989 – 1993  

Titulli i kualifikimit të arritur Diplomë e Shkollës së Lartë  
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Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Akademia e Forcave Tokësore “Skënderbej”  

  
  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht  B1 B1 B1 B1  B1 

  

  

  

Aftësi organizative dhe 
kompetenca  

Jam vlerësuar disa herë me rezultate të larta e pozitive nga eprorët për përgatitje të larta profesionale, 
aftësi të larta drejtuese dhe organizative, marrëdhënie korrekte me vartësit dhe eprorët. Jam dalluar 
për të drejtuar struktura të niveleve të larta. 
Gjatë periudhës së drejtimit të Gardës së Republikës, institucioni ka marrë shumë falenderime  nga 
personalitete të larta të vendit dhe të huaja për mirëorganizimin e shërbimeve, punën profesionale dhe 
korrekte.  
Të gjitha këto janë motivim për mua në drejtim të përmirësimit tim profesional edhe në të ardhmen.  

  

  

Leje drejtimi Leje drejtimi e klasit C 
  

Informacion shtesë • Medalje “Për shërbime ushtarake” me motivacion “Për kontributin e dhënë në Shërbimet e 
Gardës së Republikës, veçanërisht në kryerjen e detyrës për ruatjen e sigurimin e 
personaliteteve të larta shtetërore”, dt. 23.06.2003, nr. Dekreti 3861. 

• Jam graduar “Gjeneral Garde” nga Presidenti i Republikës, me nr.dekreti 9502, dt.04.04.2016.  
 

  

  

  

 


